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Z A P I S N I K
100. SEDNICE ODBORA ZA USTAVNA PITANjA I ZAKONODAVSTVO
NARODNE SKUPŠTINE, ODRŽANE 25. MARTA 2019. GODINE

Sednica je počela u 12,30 časova.
Sednicom je predsedavao Đorđe Komlenski, predsednik Odbora
Sednici su prisustvovali članovi Odbora: Bojan Torbica, Vesna Marković, Krsto Janjušević, Aleksandra Majkić, Jelena Žarić Kovačević, Neđo Jovanović, Balint Pastor, Bajro Gegić, Aleksandra Marković, Vesna Nikolić Vukajlović, Gordana Čomić,   i Milena Ćorilić, zamenik člana.
Sednici nisu prisustvovali članovi Odbora: Petar Petrović, Dejan Šulkić, Saša Radulović i Vjerica Radeta.
Sednici je prisustvovali predstavnici: iz Ministarstva unutašnjih poslova: Maja Jestrović, šef Odseka za međunarodne sporazume u Sektoru za međunarodnu saradnju EU poslove i planiranje;  iz Ministarstva zdravlja:  Berislav Vekić, državni sekretar, Slađana Đukić, pomoćnik ministra  za zdravstveno osiguranje, Lidija Bašić, viši savetnik, Mirjana Veljković i Tatjana Stamatović iz Sektora za inspekcijske poslove, Radica Pejčinović, vršilac dužnosti pomoćnika ministra Sektora za organizaciju, Nebojša Jokić, viši savetnik, načelnik odeljenja  u Sektoru za organizaciju zdravstvene službe; iz Ministarstva finasija: Ana Tripković vršilac dužnosti Uprave za javni dug.
 
Na predlog predsednika, Odbor je jednoglasno (13 glasova za) utvrdio sledeći

D n e v n i   r e d:

- Usvajanje zapisnika 99. sednice Odbora -
            1. Razmatranje amandmana na Predlog zakona o finansiranju Autonomne pokrajine Vojvodine, koji su podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Olena Papuga i Nada Lazić;
	2. Razmatranje Predloga zakona o zdravstvenom osiguranju, koji je podnela Vlada; 
	3. Razmatranje Predloga zakona o zdravstvenoj zaštiti, koji je podnela Vlada; 
	4. Razmatranje Predloga zakona o predmetima opšte upotrebe, koji je podnela Vlada; 
	5. Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o supstancama koje se koriste u nedozvoljenoj proizvodnji opojnih droga i psihotropnih supstanci, koji je podnela Vlada; 
	6. Razmatranje Predloga zakona o potvrđivanju Akta o osnivanju Azijske infrastrukturne investicione banke, koji je podnela Vlada; 
	7. Razmatranje Predloga zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Litvanije o saradnji u borbi protiv kriminala, koji je podnela Vlada. 

Pre prelaska na odlučivanje o tačkama dnevnog reda, Odbor je jednoglasno usvojio zapisnik sa 99. sednice Odbora (sa 13 glasova za).

Prva tačka dnevnog reda: Razmatranje amandmana na Predlog zakona o finansiranju Autonomne pokrajine Vojvodine, koji su podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Olena Papuga i Nada Lazić

		Odbor je u skladu sa članom 164. Poslovnika Narodne skupštine razmotrio amandmane na Predlog zakona o finansiranju Autonomne pokrajine Vojvodine, koji su podneli narodni poslanici Nenad Čanak, Olena Papuga i Nada Lazić, i smatra da su u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije sledeći amandmani:

	- na naslov iznad člana 1. koji je podnela narodni poslanik Vjerica Radeta;
	- na član 2. koji je podnela narodni poslanik Nataša Jovanović;
	- na naslov iznad člana i član 3. koji je podnela narodni posanik Ružica Nikolić;
	- na član 4. koji je podneo narodni poslanik Sreto Perić;
	- na član 5. koji je podneo narodni poslanik Aleksandar Šešelj;
	- na član 6. koji je podneo narodni poslanik Milorad Mirčić;
	- na član 7. koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić;
	- na član 7. koji je podneo narodni poslanik Miljan Damjanović:
	- na naslov iznad člana i član 8. koji je podneo narodni poslanik Nemanja Šarović;
	- na član 9. koji je podnela narodni poslanik Aleksandra Belačić;
	- na naslov iznad člana i član 10. koji je podneo narodni poslanik Tomislav Ljubenović;
	- na član 10. koji je podnela narodni poslanik Gordana Čomić;
	- na član 11. koji je podneo narodni poslanik Nikola Savić:
	- na član 12. koji je podneo narodni poslanik Zoran Despotović.
 Odbor je odluku doneo većinom glasova (sa 12 glasova za, jedan nije glasao).

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

	Druga tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o zdravstvenom osiguranju, koji je podnela Vlada

	Odbor je razmotrio Predlog zakona o zdravstvenom osiguranju, koji je podnela Vlada, u načelu i smatra da je Predlog zakona u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije.
Odbor je odluku doneo većinom glasova (sa 12 glasova za, jedan nije glasao).

	Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.

              Treća tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o zdravstvenoj zaštiti, koji je podnela Vlada

               Odbor je razmotrio Predlog zakona o zdravstvenoj zaštiti, koji je podnela Vlada, u načelu i smatra da je Predlog zakona u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije.

	  Odbor je odluku doneo većinom glasova (sa 12 glasova za, jedan nije glasao).
              Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.	
               Četvrta tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o predmetima opšte upotrebe, koji je podnela Vlada 

              Odbor je razmotrio Predlog zakona o predmetima opšte upotrebe, koji je podnela Vlada, u načelu i smatra da je Predlog zakona u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije.

               Odbor je odluku doneo većinom glasova (sa 12 glasova za, 1 nije glasao).

               Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.	

              Peta tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o izmenama i dopunama Zakona o supstancama koje se koriste u nedozvoljenoj proizvodnji opojnih droga i psihotropnih supstanci, koji je podnela Vlada
               Odbor je razmotrio Predlog zakona o izmenama i dopunama Zakona o supstancama koje se koriste u nedozvoljenoj proizvodnji opojnih droga i psihotropnih supstanci a, koji je podnela Vlada, u načelu i smatra da je Predlog zakona u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije.
               Odbor je odluku doneo jednoglasno (sa 13 glasova za).
  Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora. 
 Šesta tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o potvrđivanju Akta o osnivanju Azijske infrastrukturne investicione banke, koji je podnela Vlada

Odbor je razmotrio Predloga zakona o  potvrđivanju Akta o osnivanju Azijske infrastrukturne investicione banke, koji je podnela Vlada, u načelu i smatra da je Predlog zakona u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije.
Odbor je odluku doneo jednoglasno (sa 13 glasova za).
Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora. 
Sedma tačka dnevnog reda: Razmatranje Predloga zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Litvanije o saradnji u borbi protiv kriminala, koji je podnela Vlada
Odbor je razmotrio Predlog zakona oo potvrđivanju Sporazuma između Vlade Republike Srbije i Vlade Republike Litvanije o saradnji u borbi protiv kriminala, koji je podnela Vlada, u načelu i smatra da je Predlog zakona u skladu sa Ustavom i pravnim sistemom Republike Srbije.
Odbor je odluku doneo većinom glasova (sa 12 glasova za, 1 nije glasao).
		Za izvestioca Odbora na sednici Narodne skupštine određen je predsednik Odbora.	

		Sednica je završena u 12,40 časova.

		Sastavni deo zapisnika čine stenografske beleške. 

                                                
                                                
      SEKRETAR                                                                                                PREDSEDNIK

dr Radoje Cerović                                                                                    Đorđe Komlenski	




